Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       08 февраля 2023 г.			 пгт. Кильдинстрой			 №  43

Об утверждении перечня временных общественно полезных работ,
проводимых на территории городского поселения Кильдинстрой

В целях реализации требований постановления Правительства Мурманской области от 03.02.2023 № 75-ПП «Об организации проведения временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2023 году» Администрация городского поселения Кильдинстрой
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий перечень временных общественно полезных работ, проводимых на территории городского поселения Кильдинстрой:
1.1. Работы по благоустройству и уборке территорий (для безработных граждан, студентов, обучающихся по очной форме обучения и несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
- подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах;
- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;
- переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
- погрузо-разгрузочные работы, вырубка кустарников и мелколесья;
- доставка лекарств и медицинских изделий, средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств;
- доставка продуктов питания, корреспонденции;
- косметический ремонт помещений;
- уборка помещений, лестничных площадок жилых домов;
1.2. Вспомогательные виды работ (только для несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):
- работы по благоустройству и уборке территорий учреждений,
подведомственных администрации городского поселения Кильдинстрой.
2. Рекомендовать юридическим лицам независимо от организационно правовой формы либо физическим лицам, зарегистрированным в установленном порядке в качестве индивидуального предпринимателя, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства:
2.1. Создать (выделить) рабочие места для организации проведения временных общественно полезных работ;
2.2. Представить в межтерриториальное государственное областное бюджетное учреждение Центр занятости населения Кольского района сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) по форме, утвержденной Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 738н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения».
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://mokildin.ru.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой 				          С.А. Селиверстов